Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.11.2016                                                                                        №83
рп.Атяшево

[bookmark: _GoBack]О принятии изменений, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года N 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Принять изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района».
         2. Направить указанные изменения Главе Атяшевского муниципального района для подписания и официального опубликования в установленном порядке.

	Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района

              М.Н. Подмарев

                                                                                                   Приняты
Решением Совета депутатов       Атяшевского муниципального района
                                                                              от «17 » ноября    2016г. №   83

 Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального от 13 июля 2006 года N 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»
[bookmark: sub_1]1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года N 59 «Об установлении условий оплаты труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района» следующие изменения:
1) в Решении:
 наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»;
 в пункте 1 после слова «труда» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района и»;
[bookmark: sub_101]2) в Положении об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района:
 наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»;
           в пункте 1 после слова «труда» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района и»;
в абзаце первом пункта 1.1 после слова «труда» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального и»;
в пункте 2:
после слова «труда» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района и»;
слова «замещаемой муниципальной» исключить;
в пункте 3 после слова «содержание» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района и»;
 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Месячное денежное содержание Главы Атяшевского муниципального района состоит из должностного оклада Главы Атяшевского муниципального района в соответствии с должностью; ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы ; ежемесячного денежного поощрения, составляющих плановый месячный фонд денежного содержания.»;
в пункте 6:
в абзаце втором:
           после слова «оклада» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района,»;
           после слов «в соответствие с» слова «замещаемой им» исключить;
           в абзаце четвертом после слова «чин» дополнить словами « муниципального служащего»;
           абзац пятый дополнить словами «муниципального служащего»;
           дополнить абзацем шестым следующего содержания:
 «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы Главы Атяшевского муниципального района»;
           в пункте 9:
           после слова «окладов» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района,»;
           после слов «в соответствие с» слова «замещаемой ими» исключить;
           в пункте 10:
           после слова «чин» дополнить словами «муниципальным служащим»;
            в пункте 11 :
в абзаце втором слово «администрации» заменить словами «Атяшевского муниципального района»;
в абзаце третьем слово «администрации» заменить словами «Атяшевского муниципального района»;
в пункте 12 после слова «условия» дополнить словом «работы»;
в пункте 13:
после слова «работы» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района»;
 после слов «в соответствие с» слова «замещаемой ими» исключить;
[bookmark: sub_102]в пункте 16 :
 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Главе Атяшевского муниципального района – по его заявлению, на основании распоряжения Главы Атяшевского муниципального района – в размере двух должностных окладов;»;
в абзаце третьем слово «администрации» заменить словами «Атяшевского муниципального района»
[bookmark: sub_103]           в пункте 18:
           в абзаце первом после слова «служащим» дополнить словами «, Главе Атяшевского муниципального района»;
            абзац третий изложить в следующей редакции:
            «Главе Атяшевского муниципального района – на основании распоряжения Главы Атяшевского муниципального района;»;
в абзаце четвертом слова «, за исключением Главы Администрации,» исключить;
в абзаце пятом после слова «премировании» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района,»;
в подпункте 1 после слова «вклад» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района,»;
в подпункте 2 после слова «выполнения» дополнить словами «Главой Атяшевского муниципального района,»;
в подпункте 3 после слова «профессионализм» дополнить словами «Главы Атяшевского муниципального района,»;

[bookmark: sub_109]3) приложение 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_100000]"Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

Размер должностных окладов Главы Атяшевского муниципального района, муниципальных служащих Атяшевского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Атяшевского муниципального района
	9118

	Первой заместитель Главы района
	7643

	Заместитель Главы района
	6961

	Руководитель аппарата Администрации
	6961

	Начальник управления
	5249

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	4959

	Заместитель начальника управления
	4959

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	4591

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	4591

	Главный бухгалтер
	4591

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	4059

	Юрисконсульт
	4059

	Главный специалист
	3419

	Секретарь комиссии
	3419

	Ведущий специалист
	3214

	Специалист I категории
	2907

	Специалист II категории
	2462

	Специалист
	2418

";

[bookmark: sub_110]4) приложение 3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_3000]"Приложение 3
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу Главы Атяшевского муниципального района-за особые условия работы, муниципального служащего – за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячной надбавки к должностному окладу (в процентах от должностного оклада)

	Глава Атяшевского муниципального района
	255

	Муниципальные служащие
	130

";

[bookmark: sub_111]5) приложение 4 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_4000]"Приложение 4
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

Плановый размер
ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по итогам работы Главы Атяшевского муниципального района, муниципальных служащих Атяшевского муниципального района

	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячного денежного поощрения
(в процентах от должностного оклада)
	Плановый размер
ежеквартальной премия
(в процентах от должностного оклада)

	Глава Атяшевского муниципального района
	160
	800

	Первой заместитель Главы района
	90
	775

	Заместитель Главы района
	90
	775

	Руководитель аппарата администрации
	90
	775

	Начальник управления
	90
	500

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	200

	Заместитель начальника управления
	90
	200

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Главный бухгалтер
	90
	150

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Юрисконсульт
	90
	125

	Главный специалист
	90
	100

	Секретарь комиссии
	90
	100

	Ведущий специалист
	90
	95

	Специалист I категории
	90
	85

	Специалист II категории
	90
	75

	Специалист
	90
	75

";
[bookmark: sub_112]6) в Приложении 5:
 в наименовании после слова «премии» дополнить словами «Главе Атяшевского муниципального района,»;
[bookmark: sub_1122]           в преамбуле после слова «выплаты» дополнить словами «Главе Атяшевского муниципального района,»;
[bookmark: sub_1123]          в разделе I:
в пункте 1 после слова «выплаты» дополнить словами «Главе Атяшевского муниципального района,»;
[bookmark: sub_11234]в пункте 3.3 слова «главе администрации» заменить словами «Главе Атяшевского муниципального района»;
[bookmark: sub_11235]в пункте 6:
 слова «главе администрации» заменить словами «Главе Атяшевского муниципального района»;
слова «главы администрации» заменить словами «Главы Атяшевского муниципального района»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«ПФС - месячный (квартальный) плановый фонд Главы Атяшевского муниципального района, муниципального служащего.»;
пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
          «6.1. Премии по результатам работы выплачиваются:
Главе Атяшевского муниципального района - на основании распоряжения Главы Атяшевского муниципального района;
муниципальным служащим - на основании распоряжения Администрации Атяшевского муниципального района.»;
[bookmark: sub_11236]в пункте 6.2 слово «Администрации» исключить;
[bookmark: sub_11237]пункт 7 изложить в следующей редакции:
«При увольнении Главы Атяшевского муниципального района, муниципального служащего выплаты из фонда стимулирования производятся из расчета 100 процентов.».
[bookmark: sub_2]        2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования .

Глава Атяшевского
муниципального района                                                                       В.Г.Прокин